

**ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH
ĐẢNG ỦY BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH**

*

Số: 31 /KH - ĐUBV

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Giang, ngày 29 tháng 7 năm 2015

**KẾ HOẠCH
Công tác tuyên truyền quý III năm 2015**

Căn cứ định hướng số 19- ĐH/BTG, ngày 01/7/2015, Hướng dẫn số 19-HD/BTG ngày 23/7/2015 của Ban Tuyên giáo Đảng ủy khối các cơ quan Tỉnh về định hướng công tác tuyên truyền quý III năm 2015.

Đảng ủy Bệnh viện Đa khoa tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền công tác quý III năm 2015 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

Nâng cao nhận thức CBVC về vị trí, vai trò, ý nghĩa của phong trào thi đua yêu nước, truyền thống lịch sử của dân tộc, củng cố niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý, điều hành của Nhà nước; Thúc đẩy các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2015 – 2020.

Tuyên truyền sâu rộng trong toàn thể CBVC về ý nghĩa to lớn của Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; khẳng định được vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam và Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu.

Tổ chức các hoạt động có trọng tâm, trọng điểm; các hình thức kỷ niệm phong phú, đa dạng, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị, tạo ra không khí vui tươi, phấn khởi thúc đẩy các phong trào thi đua.

Gắn nội dung tuyên truyền với tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh và Phong trào thi đua thực hiện 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc Hà Giang; gắn với tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI) về xây dựng Đảng.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền các nhiệm vụ trọng tâm quý III

- Tuyên truyền những kết quả nổi bật trong việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị; tuyên truyền những điển hình, nhân tố mới trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2015 và phong trào thi đua thực hiện 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc Hà Giang.

- Đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XXII, tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng.

- Tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc Lần thứ IX; tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Tiếp tục tuyên truyền về xây dựng biên giới hòa bình, hữu nghị, hợp tác, ổn định và phát triển, về biển, đảo Việt Nam.

- Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh cho người; tuyên truyền về bảo vệ môi trường, đặc biệt là bảo vệ rừng.

- Tuyên truyền 70 năm cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

2. Tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn

2.1. Kỷ niệm 68 năm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7/1947 – 27/7/2015).

- Tập trung tuyên truyền để cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân hiểu rõ hơn các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước trong công tác chăm lo cho gia đình thương binh, liệt sỹ, người có công với cách mạng.

- Giáo dục truyền thống uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa cho thế hệ trẻ; vun đắp sự tự hào, ghi nhớ và tôn vinh những cống hiến của thương binh, liệt sỹ và người có công với đất nước.

2.2. Kỷ niệm 124 ngày thành lập tỉnh Hà Giang (20/8/1891 – 20/8/2015), 24 năm ngày tái thành lập tỉnh (01/10/1991 -01/10/2015) và 70 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Hà Giang (25/12/1945 – 25/12/2015).

- Tuyên truyền lịch sử hình thành và phát triển, truyền thống cách mạng của Đảng bộ và nhân dân các dân tộc tỉnh Hà Giang trong những năm qua cùng với những khó khăn và thành tựu.

- Nêu bài học kinh nghiệm qua 124 năm đấu tranh xây dựng và trưởng thành; những thành tựu đạt được sau 24 năm tái thành lập tỉnh.

2.3. Kỷ niệm 70 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 – 19/8/2015) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2015).

- Tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử của Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh 2/9, những thắng lợi vĩ đại của dân tộc ta trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược.

- Tuyên truyền những thành tựu to lớn trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc của Đảng và nhân dân ta trong 69 năm qua, nhất là những thành tựu và bài học kinh nghiệm thực hiện công cuộc đổi mới đất nước vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ văn minh.

- Tuyên truyền những nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới, nhất là nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội nhằm nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, đảng viên, CCVC...

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền những điểm mới trong Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (được Quốc hội khóa XIII thông qua); phản bác những luận điệu xuyên tạc Hiến pháp của các thế lực thù địch, phản động.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các chi bộ trực thuộc thực hiện tốt các nội dung tuyên truyền gắn với thực hiện có hiệu quả việc học tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương lần thứ 11 (khoá XI), kế hoạch học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, kế hoạch tuyên truyền biên giới, biển đảo năm 2015; đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, tăng cường tuyên truyền miệng, lãnh đạo các đoàn thể trực thuộc thực hiện tốt nội dung giáo dục truyền thống nhân dịp kỷ niệm những ngày lễ lớn.

IV. TÀI LIỆU VÀ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Tài liệu: Văn phòng Đảng uỷ sẽ cung cấp tài liệu qua Trang Thông tin điện tử Bệnh viện.

1. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- *Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!*
- *Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!*
- *Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!*
- *Thi đua học tập và làm theo 8 lời Bác Hồ căn dặn Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc Hà Giang!*
- *Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 – 19/8/2015) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam(2/9/1945 – 2/9/2015)!*

- *Chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng và kim chỉ nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam!*

- *Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XV Đảng bộ tỉnh Hà Giang!*

- *Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!*

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền quý III năm 2015, đề nghị các chi bộ tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- T.Trực Đảng ủy Bệnh viện;
- Các Đ/c ủy viên BCH;
- Lãnh đạo các khoa, phòng;
- Các chi bộ trực thuộc;
- Website Bệnh viện;
- Lưu VT, VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ'



Hoàng Tiến Việt